
 str. 1 z 4 

Dodatek . 1 ke smlouv� o dílo . 544/2022 

Parkovišt� na ul. Zd. Buriana KopYivnice 

uzavYené dle § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník (dále jen obanský 
zákoník), v platném zn�ní 

 
mezi: 
 
Název: M�sto KopYivnice 
Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 KopYivnice 
IO: 00298077 
DI: CZ00298077 
Právní forma: 801 - obec nebo m�stská ást hlavního m�sta Prahy 
Zastoupení:  
Bankovní spojení:  
íslo útu:  
Oprávn�ný zástupce ve 
v�cech obchodních a 
smluvních dodatko: 

 

Oprávn�ný zástupce ve 
v�cech 
technických: 

 

 („objednatel“) 

a 

Název: STRABAG a.s. 
Sídlo: Kaírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IO: 60838744 
DI: CZ60838744 
Právní forma: Akciová spolenost 
Zápis ve veYejném 
rejstYíku: OR vedený u M�stského soudu v Praze, sp. zn. B 7634 

Zastoupení:  
Bankovní spojení:  
íslo útu:  
Oprávn�ný zástupce ve 
v�cech obchodních 
a smluvních dodatko: 

 

Oprávn�ný zástupce ve 
v�cech technických:  

(„zhotovitel“) 

 
 
 



Dodatek . 1 ke smlouv� o dílo „Parkovišt� na ul. Zd. Buriana KopYivnice“ 

str. 2 z 4 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavYely smlouvu o dílo, jejímž pYedm�tem je provedení stavebních 
prací na základ� výsledku výb�rového Yízení „Parkovišt� na ul. Zd. Buriana KopYivnice“ 
(„smlouva“). 

1.2 V souladu s l. 16.2 smlouvy, který stanoví, že smlouvu lze m�nit pouze písemnými 
íslovanými dodatky podepsanými ob�ma smluvními stranami, uzavírají smluvní strany 
tento dodatek („dodatek . 1“). 

 

2. PYEDM�T DODATKU 

2.1 Smluvní strany konstatují, že se pYedm�t díla podle l. 3 smlouvy, specifikovaný 
v pYíloze a) smlouvy (položkový rozpoet), upravuje o provedení nových dodatených 
prací (vícepráce) a o neprovedení ásti povodních prací (mén�práce). PYesný rozsah 
t�chto prací je stanoven v pYíloze a) dodatku . 1, která je jeho nedílnou souástí.  

2.2 Odovodn�ní zm�n: 

Zm�na . 1  

V souladu s § 222 odst. 6 zákona . 134/2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek, ve 
zn�ní pozd�jších pYedpiso, (dále jen „ZZVZ“), upravují smluvní strany pYedm�t díla 
následovn�.  

V rámci zm�ny . 1 byly provedeny následující vícepráce blíže vymezené ve 
zm�novém listu . 1, jenž je pYílohou a) dodatku . 1: 

1) Výšková úprava plynového odvodIovae (z dovodu špatné výšky plynového 
odvodIovae voi nivelet� nov� budovaného chodníku a snížení fa Gasnet); 

2) Úprava stávající šachty SmVaK (z dovodu nesprávného výškového umíst�ní 
stávajícího poklopu a vým�ny nevyhovujícího poklopu podle požadavko SmVaK); 

3) Úpravy napojení drenáží (s ohledem na požadavky pro povolení napojení drenáží 
podle projektové dokumentace a požadavko ze strany SmVak); 

4) Asfaltové úpravy kolem obrub (z dovodu potYeby zachování pracovních spár ve 
stávající komunikaci a deformace stávajícího asfaltu). 

V rámci zm�ny . 1 nebyly provedeny následující mén�práce blíže vymezené ve 
zm�novém listu . 1, jenž je pYílohou a) dodatku . 1: 

1) Montáž znaky (z dovodu montáže znaky na sloup veYejného osv�tlení); 

2) Ochrana kmene bedn�ním (z dovodu provedení prací bez ohrožení kmeno 
stromo). 

 

S ohledem na skutenost, že se jedná o zm�ny, jejichž potYeba vznikla v dosledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péí nemohl pYedvídat, a o zm�ny, které 
nem�ní celkovou povahu veYejné zakázky, a zm�ny, jejichž hodnota nepYekrauje 
50 % povodní hodnoty závazku, nejedná se v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ 



Dodatek . 1 ke smlouv� o dílo „Parkovišt� na ul. Zd. Buriana KopYivnice“ 

str. 3 z 4 

o podstatnou zm�nu závazku ve smyslu § 222 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 222 odst. 3 
ZZVZ. 

 

2.3 Hodnota víceprací: 102 638,12 K bez DPH 

2.4 Hodnota mén�prací: - 22 981,08 K bez DPH 

2.5 Hodnota zm�ny závazku: 79 657,04 K bez DPH 

2.6 S ohledem na výskyt nepYedvídatelných pYekážek na stavb�, jak byly popsány v l. 2.2 
dodatku . 1, resp. provedené vícepráce a neprovedené mén�práce, lánek 5.1 
smlouvy nov� zní následovn�: 

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základ� nabídky zhotovitele, 
položkového rozpotu a dodatku . 1 a iní: 

 

Cena bez DPH:  4 157 297,33 K 

Sazba DPH: 21 % 

Výše DPH: 873 032,44 K 

Cena s DPH: 5 030 329,77 K 

 

 

3. ZÁV�RENÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy zostávají beze zm�n. 

3.2. Dodatek . 1 lze m�nit pouze dohodou smluvních stran. 

3.3. Dodatek . 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek . 1 nabývá 
úinnosti dnem uveYejn�ní v registru smluv. 

3.4. Smluvní strany berou na v�domí, že dodatek . 1 podléhá uveYejn�ní v registru smluv 
podle zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úinnosti n�kterých smluv, 
uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní 
pozd�jších pYedpiso. Za úelem spln�ní povinnosti uveYejn�ní dodatku . 1 se smluvní 
strany dohodly, že dodatek . 1 v registru smluv uveYejní objednatel.  

3.5. Smluvní strany prohlašují, že skutenosti uvedené v dodatku . 1 nebo jeho pYílohách 
nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 obanského zákoníku a ud�lují svolení 
k jejich užití a zveYejn�ní bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

3.6. UzavYení dodatku . 1 bylo odsouhlaseno usnesením 3. schoze Rady m�sta KopYivnice 
. 59  ze dne 29.11.2022. 

3.7. Dodatek . 1 je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými 
elektronickými podpisy. 

 

3.8. PYílohy dodatku . 1: 



Dodatek . 1 ke smlouv� o dílo „Parkovišt� na ul. Zd. Buriana KopYivnice“ 

str. 4 z 4 

a) Zm�nový list . 1 

V KopYivnici dne 6.12.2022 V Praze dne 2.12.2022 
 
 
 
 
__________________________ 
M�sto KopYivnice 
objednatel 
 

___________________________________ 
STRABAG a.s.  
zhotovitel 

 



PYílohy: Poet paré: PYíjemce :
1. Položkový rozpoet

3 x

1 x

1 x Zhotovitel

1 x

VyjádYení - souhlas se zm�nou: 

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

SO 101 - místní komunikace

 

Evidenní list zm�ny stavby

Název a evidenní íslo stavby:

íslo SO/PS /  
/ íslo zm�ny SO/PS:

íslo zm�ny stavby:

"Parkovišt� na ul. Zd. Buriana,KopYivnice"

1Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

SO101/ZL1

Objednatel: M�sto KopYivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 KopYivnice, IO: 00298077

Zhotovitel: Strabag a.s. , Kaírkova 982/4,158 00 Praha 5 - Jinonice

Gen.projektant (autorský dohled):       

Technický dozor stavebníka (TDS):       

Objednatel

TDS

 Projektant (autorský dozor)

Cena navrhovaných Mén�prací 
Yešeného ZL

Procentuální podíl 
Mén�prací ZL k celkové 

cen� stavby

Cena navrhovaných Víceprací Yešeného 
ZL

Procentuální podíl 
Víceprací ZL k celkové 

cen� stavby

Cena Mén�prací a Víceprací  
Yešeného ZL

Popis a zdovodn�ní zm�ny:

asový vliv na pln�ní SoD: Bez vlivu na asové pln�ní dle SOD

Údaje v K bez DPH:

VCP
1.Popis: výšková úprava plynového odvodIovae
    Odovodn�ní zm�ny:  Výška plynového odvodIovae byla 10 cm nad niveletu nov� budovaného chodníku,za provozu potrubí snížena fa Gasnet
2.Popis: úpravy stávající šachty SmVaK
   Odovodn�ní zm�ny: Stávající poklop byl nízko.Provedena výšková úprava a vým�na nevyhovujícího poklopu dle požadavko SmVaK
3.Úpravy napojení drenáží
   Odovodn�ní zm�ny: Napojení drenáží dle PD bylo po realizaci SmVaKem rozporováno,bylo požadováno odpojení.Toto bylo provedeno.Následn� bylo   napojení       
SmVaKem povoleno
4.Asfaltové úpravy kolem obrub
   Odovodn�ní zm�ny: kolem stávajících obrub byly ve stávající komunikaci pracovní spáry cca 0,5 m od obrub.Tyto musely být zachovány.U parkovišt� byl stáv.asfalt 
zdeformován
MP

   Odovodn�ní zm�ny: Tyto práce neprovedeny,zhotovitel práce provedl bez ohrožení kmeno stromo

1.Popis: montáž znaky
   Odovodn�ní zm�ny: Tato znaka byla namontována na sloup VO
2.Popis: Ochrana kmene bedn�ním

Projektant (autorský 
dohled): 

souhlasím / 
nesouhlasím

-22 981,08 -0,56% 102 638,12 2,52% 79 657,04

Zhotovitel: 
souhlasím / 
nesouhlasím

TDS: 
souhlasím / 
nesouhlasím

Zm�na stavby (ZBV) - krycí list íslo paré:

Objednatel: 
souhlasím / 
nesouhlasím

Tento Evidenní list zm�ny stavby je podkladem pro uzavYení dodatku ke smlouv� o dílo.  Nedílnou souástí Evidenního listu zm�ny stavby je "PYehled doklado"  ve 
kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a pYílohy, které zdovodIuji oprávn�nost zm�nového listu, vetn� "Rozpis ocen�ní zm�n položek".

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



Název projektu: 841-OADA - Parkovišt� na ul. Zd. Buriana KopYivnice

Objednatel: M�sto KopYivnice     Zhotovitel: STRABAG a.s.

P Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] C [CZK]
4. 1. Dodatek - Vícepráce .1
4.1. Výšková úprava plynového odvodIovae

4.1.1. 5320006 práce fa.GasNet (CN) kpl 1,000 5 640,76 5 640,76

4.1.2. 122211101 Odkopávky a prokopávky v hornin� tYídy t��itelnosti I, skupiny 3 run� - 70% (ÚRS) m3 1,575 779,20 1 227,24

4.1.3. 122251103 Odkopávky a prokopávky nezapa�ené strojn� v hornin� tYídy t��itelnosti I skupiny 3 pYes 50 do 100 m3 - 30% m3 0,675 268,05 180,93

4.1.4. 167151101 Nakládání výkopku z hornin tYídy t��itelnosti I skupiny 1 a� 3 do 100 m3 (ÚRS) m3 2,250 132,00 297,00

4.1.5. 162751117
Vodorovné pYemíst�ní výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostYedku, bez nalo�ení výkopku, avaak 

se slo�ením bez rozhrnutí z horniny tYídy t��itelnosti I skupiny 1 a� 3 na vzdálenost pYes 9 000 do 10 000 m
m3 2,250 237,40 534,15

4.1.6. 162751119

Vodorovné pYemíst�ní výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostYedku, bez nalo�ení výkopku, avaak 

se slo�ením bez rozhrnutí z horniny tYídy t��itelnosti I skupiny 1 a� 3 na vzdálenost PYíplatek k cen� za ka�dých dalaích i 

zapoatých 1 000 m

m3 19,261 11,89 229,01

4.1.7. 171251201 Ulo�ení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutn�ní s upravením ulo�ené sypaniny do pYedepsaného tvaru m3 2,250 16,19 36,43

4.1.8. 171201211 Poplatek za ulo�ení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 4,275 109,04 466,15

4.1.9. 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojn� s ulo�ením výkopku ve vrstvách se zhutn�ním jam, aachet, rýh nebo kolem 

objekto v t�chto vykopávkách
m3 2,250 187,39 421,63

4.1.10. 58331351 kamenivo t��ené drobné frakce 0/4 t 4,500 448,10 2 016,45

4.1. Celkem Výšková úprava plynového odvodIovae 11 049,75

4.2. Úpravy stáv.šachty SmVaK

4.2.1. 899302811 Demontá� poklopo betonových nebo }B vetn� rámu hmotnosti pYes 50 do 100 kg  - stávajícího poakozený poklop (ÚRS) ks 1,000 372,00 372,00

4.2.2. 894412411 Osazení betonových nebo �elezobetonových dílco pro aachty skru�í pYechodových (ÚRS/3) ks 3,000 936,00 2 808,00

4.2.3. TEGRA 600 prstenec betonový ks 1,000 2 467,24 2 467,24

4.2.4. prstenec vyrovnávající TBW-Q 625/60/120 (KASI) ks 1,000 194,91 194,91

4.2.5. prstenec vyrovnávající TBW-Q 625/40/120 (KASI) ks 1,000 174,32 174,32

4.2.6. 899304111 Osazení poklopo �elezobetonových vetn� rámo jakékoli hmotnosti (ÚRS) ks 1,000 464,80 464,80

4.2.7. poklop s rámem KDB81B EUROPA 8 D400 (rám BG/GU poklop) bez odv.(KASI) ks 1,000 3 832,24 3 832,24

4.2. Celkem Úpravy stáv.šachty SmVaK 10 313,51

4.3. Úpravy na napojení drenáží

4.3.1. 122251103 Odkopávky a prokopávky nezapa�ené strojn� v hornin� tYídy t��itelnosti I skupiny 3 pYes 50 do 100 m3 - 60% m3 2,025 268,05 542,80

4.3.2. 122211101 Odkopávky a prokopávky v hornin� tYídy t��itelnosti I, skupiny 3 run� - 40%  (ÚRS) m3 1,350 779,20 1 051,92

4.3.3. Demontá� a odpojení  drená�í od kanalizace (kalk.Strabag) kpl 1,000 949,26 949,26

4.3.4. Záslepka DN100 kus 2,000 38,48 76,96

4.3.5. Op�tovné napojení drená�í na kanalizaci do stávajících odboek (kalk.Strabag) kpl 1,000 949,26 949,26

4.3.6. 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojn� s ulo�ením výkopku ve vrstvách se zhutn�ním jam, aachet, rýh nebo kolem 

objekto v t�chto vykopávkách
m3 3,375 187,39 632,44

4.3. Celkem Úpravy na napojení drenáží 4 202,64

4.4. Asfaltové úpravy kolem bet.obrub

4.4.1. 919735112 Yezání stávajícího �iviného krytu nebo podkladu hloubky pYes 50 do 100 mm m 79,000 93,20 7 362,80

4.4.2. 113107181
Odstran�ní podklado nebo kryto strojn� plochy jednotliv� pYes 50 m2 do 200 m2 s pYemíst�ním hmot na skládku na 

vzdálenost do 20 m nebo s nalo�ením na dopravní prostYedek �iviných, o tl. vrstvy do 50 mm
m2 71,000 140,82 9 998,22

4.4.3. 566901233 Vyspravení podkladu po pYekopech in�enýrských sítí plochy pYes 15 m2 at�rkodrtí tl. 200 mm (ÚRS) m2 71,000 236,00 16 756,00

4.4.4. 572341111 Vyspravení krytu komunikací po pYekopech pl pYes 15 m2 asfalt betonem ACO (AB) tl pYes 30 do 50 mm (ÚRS) m2 71,000 397,60 28 229,60

4.4.5. 919735112 Yezání stávajícího �iviného krytu nebo podkladu hloubky pYes 50 do 100 mm m 79,000 93,20 7 362,80

4.4.6. 919121121
Ut�sn�ní dilataních spár zálivkou za studena v cementobetonovém nebo �iviném krytu vetn� adhezního nát�ru 

s t�snicím profilem pod zálivkou, pro komorky aíYky 15 mm, hloubky 25 mm
m 79,000 93,20 7 362,80

4.4. Celkem Asfaltové úpravy kolem bet.obrub 77 072,22

4. Celkem 1. Dodatek - Vícepráce .1 102 638,12

5. 2. Dodatek - Mén�práce .1
5.1. SO 101 Místní komunikace - 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

5.1.1. 914511112 Montá� sloupku dopravních znaek délky do 3,5 m do hliníkové patky kus -1,000 833,81 -833,81

5.1.2. 40445225 sloupek pro dopravní znaku Zn D 60mm v 3,5m kus -1,000 1 122,43 -1 122,43

5.1.3. 40445240 patka pro sloupek Al D 60mm kus -1,000 756,84 -756,84

5.1.4. 40445253 víko plastové na sloupek D 60mm kus -1,000 25,66 -25,66

5.1.5. 40445256 svorka upínací na sloupek dopravní znaky D 60mm kus -2,000 76,97 -153,94

5.1. Celkem SO 101 Místní komunikace - 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -2 892,68

5.2. SO 101 Místní komunikace - 1 Zemní práce

5.2.37.0 184818232
Ochrana kmene bedn�ním pYed poakozením stavebním provozem zYízení vetn� odstran�ní výaky bedn�ní do 2 m 

prom�ru kmene pYes 300 do 500 mm
kus -20,000 1 004,42 -20 088,40

5.2. Celkem SO 101 Místní komunikace - 1 Zemní práce -20 088,40
5. Celkem 2. Dodatek - Mén�práce .1 -22 981,08

Projekt: 841-OADA Celkem Parkovišt� na ul. Zd. Buriana KopYivnice 79 657,04

Nabídkový rozpoet - soupis prací




